

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการปรับปรุงถนนลงหินคลุกสายบ้านท่านา – บ้านป่ามะคาบเริ่มจากถนน คสล. ถึงที่นา นายเฉลย ปานโต หมู่ที่ ๓ บ้านท่านา ตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๓๐๓,๐๐๐.-บาท

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

โครงการปรับปรุงถนนลงหินคลุกสายบ้านท่านา – บ้านป่ามะคาบเริ่มจากถนน คสล. ถึงที่นา นายเฉลย ปานโต หมู่ที่ ๓ บ้านท่านา ขนาดกว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๖๕๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีปริมาตร หินคลุกไม่น้อยกว่า ๓๔๑.๒๕ ลบ.ม. อ้างอิงจากแบบมาตรฐานของทางหลวงท้องถิ่น พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ โครงการ จำนวน ๑ ป้าย

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๖ พฤษภาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๒๘๘,๐๐๐.-บาท

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

- ๖.๑ บันทึกรายงานผลการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน ๑ แผ่น
๖.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง จำนวน ๑ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- ๗.๑ นางสาวมยุรี นัดกิง ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม เป็นประธานกรรมการ
๗.๒ นายอิทธิพล แผงสมบุรณ์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นกรรมการ
๗.๓ นายวานิชย์ รัตนรุ่งเรือง ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ เป็นกรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก

ที่ พล ๗๙๓๐๓ / พิเศษ

วันที่ ๖ พ.ค. ๒๕๖๕

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

สิ่งที่ส่งมาด้วย แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง พร้อมเอกสารประกอบการประมาณราคา

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม ที่ ๑๑๓/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๗ เมษายน ๒๕๖๕ แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ให้กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงถนนลงหินคลุก สาย บ้านท่านา - บ้านป่ามะคาบ เริ่มจากถนน คสล. ถึง ที่นายเฉลย ปานโต หมู่ที่ ๓ บ้านท่านา ตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัด พิษณุโลก นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้คำนวณและกำหนดราคากลาง ตามรายการประมาณราคา ต่อหน่วยและสรุปผลการประมาณราคากลางงานทาง เสร็จเป็นที่เรียบร้อยแล้ว ดังนี้

๑. ราคาที่ตั้งจ่ายตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๕ เป็นเงินจำนวน ๓๐๓,๐๐๐.- บาท (สามแสนสามพันบาทถ้วน)
๒. คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง ลงวันที่ ๒๐ เมษายน ๒๕๖๕ เป็นเงินจำนวน ๒๘๘,๐๐๐.- บาท (สองแสนแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

อนึ่ง ในการคำนวณและกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ยึดระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ข้อ ๒๑ ประกอบกับมติคณะรัฐมนตรี ระเบียบเกณฑ์การเปิดเผยราคากลาง และหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ.วันที่ ๑๙ ตุลาคมพ.ศ.๒๕๖๐ เป็นแนวทางในการปฏิบัติ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติต่อไป

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวมยุรี นัดกิง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายอิทธิพล แฝงสมบุญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ไผ่ล้อม

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายวานิชย์ รัตนรุ่งเรือง)

นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ อบต.ไผ่ล้อม

ความเห็น

.....

(ลงชื่อ)

(นางสาวมยุรี นัดกิง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

☒ อนุมัติ ดำเนินการต่อไป

☐ ไม่อนุมัติ เนื่องจาก

(ลงชื่อ)

(นายถนอมชัย บุตรวงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

โครงการปรับปรุณลงหีนคูล สยบ้านท่า - บ้านปามะคาบ เริ่มจากถนน คลส. ถึง ที่นายนเฉลย ปานัด พนาถกวง 3.50 เมตร ยาว 650.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง
หมู่ที่ 3 บ้านท่ามา ตำบลไผ่ล้อม
อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก
รายการเลขที่
อ้างอิงจากแบบมาตรฐานของทางหลวงท้องถิ่น

ประมาณการโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่ 20	เดือน	เมษายน	พ.ศ. 2563
--------------	-------------------------	----------------	-------	--------	-----------

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงพื้นที่ทางเดิม	ตร.ม.	2,275.00	1.73	3,935.75	1.3607	2.35	5,355.38	
2	งานลงหินคลุก (บดอัด)	ลบ.ม.	341.25	610.00	208,162.50	1.3607	830.03	283,246.71	
					212,098.25	ขอคิดราคาเพียง			288,602.09
									288,000.00

นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ อบต.ไผ่ล้อม